
i

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< J0C eur»t#> *  2022 г. № 4 У Р

город Борзя

О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального района «Борзинский район» от 20 апреля 
2020 г. № 220 «Об определении границ территорий, прилегающих к 
организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории муниципального района 
«Борзинский район»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 22 
ноября 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции». Федеральным 
законом Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным 
законом Российской Федерации от 21 июля 1997 № 116-ФЗ «О
промышленной безопасности опасных производственных объектов», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 № 
2220 «Об утверждении Правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания», Законом 
Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных 
вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании 
произвол тва и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной и 
спиртосодержащей продукции на территории Забайкальского края», письмом 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 
21 июля 2022 года № 03/3785, ст. 33 Устава администрации муниципального 
района «Борзинский район» администрация муниципального района 
«Борзинский район» п о с т а н о в л я е т :



9

1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации 
муниципального района «Борзинский район» от 20 апреля 2020 г. № 220 «Об 
определе ши границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 
территории муниципального района «Борзинский район»:
- в приложение к постановлению «Перечень организаций и объектов, на 
прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции».

2. Дополнить раздел 1 «Городское поселение «Борзинское» следующими 
пунктами:
«53. 174 Военная автомобильная инспекция (территориальная)»,
местоположение: г.Борзя ул.Лазо, 88, ссылка на схему границ: Приложение 
№ 1.57»;
«54. РЖД Читинская детская железная дорога Центр «Юный
железнодорожник» ст.Борзя, местоположение: г.Борзя, ул.Лазо, 51 А, ссылка 
на схему раниц: Приложение № 1.58».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 сентября 2022 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Ведомости 
муниципального района «Борзинский район».

Врио главы муниципального района 
«Борзинский район» Р. А.Гридин


